

Thanh Phú, ngày 22 tháng 03 năm 2013

Số: 16 -KHLT/HĐ-PGD&ĐT

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Về việc tham gia Liên hoan Tiếng kèn Đội ta tỉnh Bến Tre năm 2013

Thực hiện kế hoạch số 03 - KH/NTN ngày 19 tháng 03 năm 2013 của Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi tỉnh Bến Tre về việc tổ chức Liên hoan Tiếng kèn Đội ta tỉnh Bến Tre năm 2013. Ban Thường vụ Huyện đoàn phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng kế hoạch tham gia Liên hoan Tiếng kèn Đội ta tỉnh Bến Tre năm 2013, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm nâng cao chất lượng hoạt động Đội trong nhà trường thông qua việc triển khai thực hiện chương trình rèn luyện Đội viên, thực hiện nghi thức Đội và điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh sửa đổi.

- Giúp các em đội viên học tập, trao đổi kinh nghiệm, rèn luyện tính tự giác, kỷ luật, lòng tự tin và tinh thần đoàn kết trong học tập, lao động và sinh hoạt cộng đồng.

- Tiếp tục tạo điều kiện để xây dựng và nâng cao trình độ đội trống kèn qua đó xây dựng mô hình Đội nghi lễ mẫu cho huyện nhà.

- Các hoạt động diễn ra với tinh thần giao lưu học tập vui tươi, hấp dẫn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

II. Nội dung và hình thức

1. Thời gian - địa điểm

- Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 19/5/2013.

- Địa điểm: Tại Nhà Thiếu nhi tỉnh Bến Tre.

2. **Đối tượng:** Ban Thường vụ Huyện đoàn thống nhất với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chọn Liên đội trường THCS Thị trấn Thạnh Phú tham gia Liên hoan Tiếng kèn Đội ta tỉnh Bến Tre năm 2013.

3. Số lượng – Thành phần

Liên đội trường THCS Thị trấn Thạnh Phú tuyển chọn 01 đội trống, kèn, nghi thức Đội có đủ biên chế bao gồm chỉ huy, đội cờ, đội trống, đội kèn với số lượng ít nhất là 15 em Đội viên tham gia và 01 đồng chí phụ trách.

4. Nội dung và hình thức

a. Phần bắt buộc

+ *Phần 1:* Các đội diễu hành qua khán đài (*sân khấu*) kết hợp trống, kèn với phần đội hình, thực hiện bài: Đi ta đi lên (*Hành khúc Đội TNTP Hồ Chí Minh*).

+ *Phần 2:*

- Các đội thực hiện phần nghi lễ chào cờ theo nghi thức Đội (bao gồm: kèn hiệu, Quốc ca; Đội ca; hô đáp khẩu hiệu Đội).

- Di chuyển đội hình (có thể kết hợp biểu diễn 01 bài tự chọn) để thực hiện phần tiếp theo: 03 bài trống, kèn chào mừng.

b. Phần tự chọn

- Các đội sẽ kết hợp biểu diễn các bài trống, kèn, nghi thức Đội tự chọn với phần thay đổi đội hình, thời gian thực hiện trong vòng từ 6 - 8 phút (số lượng ít nhất là 03 bài).

* **Lưu ý:** Các đơn vị bắt buộc phải có kèn Trumpet là chủ yếu; ngoài ra có thể thêm các loại kèn khác (nếu có).

III. Biện pháp tổ chức thực hiện

- Ban Thường vụ Huyện đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thống nhất triển khai đến Liên đội trường THCS Thị trấn Thanh Phú thực hiện.

- Giao Hội đồng Đội huyện theo dõi và triển khai kế hoạch đến Liên đội, tổ chức tập dợt và báo cáo danh sách tham gia Liên hoan về Nhà Thiếu nhi tỉnh theo đúng thời gian quy định.

- Ban Giám hiệu trường THCS Thị trấn Thanh Phú chỉ đạo Giáo viên Tổng phụ trách Đội chọn danh sách tham gia Liên hoan gửi về Hội đồng Đội huyện **trước ngày 26/4/2013**. Đối với Giáo viên Tổng phụ trách Đội được thanh toán công tác phí theo qui định hiện hành.

Trên đây là kế hoạch liên tịch tham gia Liên hoan Tiếng kèn Đội ta tỉnh Bến Tre năm 2013. Ban Thường vụ Huyện đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Ban Giám hiệu trường THCS Thị trấn Thanh Phú và Liên đội thực hiện tốt nội dung và yêu cầu kế hoạch đề ra./.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO



Nguyễn Ngọc Tâm

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Võ Phú Lâm

*** Nơi nhận:**

- HĐĐ tỉnh;
- Ban TNTH Tỉnh đoàn;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- BTV Huyện đoàn;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- BGH trường THCS thị trấn Thanh Phú;
- Liên đội trường THCS thị trấn Thanh Phú;
- Lưu VT.